CT 3.34.14 pr.: Cum talis quaestio in libris Sabinianis vertebatur: quidam etenim pactus est cum suo vicino, ut liceat ei vel per se vel per suos homines per agrum vicini transitum facere iterque habere uno

90. C. 3.34.13 y 14.

tantummodo per quinquenium die, quatenus ei licentia sit in suam silvam inde transire et arbores excidere vel facere, quidquid ei fuerit visum, et quarebatur, quando huiusmodi servitus non utendo amittitur, et quidam putaverunt, si in primo vel secundo quinquenio per eam viam non itum est, eandem servitutem penitus tolli quasi per biennium ea non utendo deperdita, singulo die quinquenni pro anno numerando, aliis aliam sententiam eligentibus, nobis placuit ita causam dirimere, ut, qui iam per legem latam a nobis prospectum est, ne servitutes per biennium non utendo depereant. sed per decem vel viginti annorum curricula, et in proposita specie, si per quattuor quinquennia nec uno die vel ipse vel homines eius eadem servitute usi sunt, tunc eam penitus amittat viginti annorum desidia, qui enim in tam longo prolixoque spatio suum ius minime consecutus est, vera poenitentia ad pristinam servitutem reverti desiderat.

Los redactores de los Fori se han inspirado en el párrafo inicial de esta constitución y, adaptándola y prescindiendo, lo mismo que para la constitución de servidumbres, del plazo de veinte años entre ausentes, han redactado un fuero según el cual el que pacta con su vecino el paso o cualquier otro tipo de servidumbre no perderá ésta sino por el no uso durante diez años, no por el no uso durante dos años:

FAV 47.14: *Qui pactus est cum vicino suo ut liceat ei per se vel per suos homines per agrum vicini transitum facere iterque habere vel aliquam alienam servitutem habere, non utendo biennio illa servitute non tollitur ideo servitus, nisi X annis cessaverit.*

Los furs no introducen novedad alguna en su traducción:

FV 3.16.28: *Aquel qui féu covinença ab son vehí que ell e sos hòmens pusquen passar e haver carrera per lo camp de son vehí, o que hi haje altra servitut, jasia ço que no pas ne ús d'aquela servitut per II anys, gens per açò no és toltà ni.s pert aquela servitut, si doncs no cessave o no estave per X anys que no usàs d'aquella servitut.*

Las Costums de Tortosa vuelven a separarse ostensiblemente del derecho justinianeo y, por tanto, también, del derecho valenciano. Si sólo con carácter extraordinario habían admitido, como hemos visto, una prescripción de treinta años como forma adquisitiva, las Costums, en cambio, no admiten ningún plazo de prescripción como forma de extinción por no uso. De aquí, que, establecida una servidumbre, cualquiera que sea el plazo durante el cual su titular deje de usarla, nunca podrá perderse: